[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Пряжинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22 марта 2018 г.                                                                                          № 7
пгт Пряжа
Об утверждении Положения о порядке установления расходных обязательств Пряжинского городского поселения, подлежащих исполнению за счет субсидии из бюджета Республики Карелия на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие культуры» (в целях частичной компенсации расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы) на 2018 год
В целях реализации Соглашения между Администрацией Пряжинского национального муниципального района и Администрацией Пряжинского городского поселения о предоставлении субсидии бюджету Пряжинского городского поселения из бюджета Республики Карелия на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие культуры» (в целях частичной компенсации расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы) на 2018 год, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Администрация Пряжинского городского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить Положение о порядке установления расходных обязательств Пряжинского городского поселения, подлежащих исполнению за счет субсидии из бюджета Республики Карелия на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие культуры» (в целях частичной компенсации расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы) на 2018 год (прилагается).

2. Обнародовать настоящее Постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Пряжинского

городского поселения                                                                         А.А. Карпов
разослать: дело-1, бухгалтерия-1, Финансовый орган –1
Утверждено
Постановлением Администрации

Пряжинского городского поселения
от 22.03.2018 г. №7
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке установления расходных обязательств Пряжинского городского поселения, подлежащих исполнению за счет субсидии из бюджета Республики Карелия на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие культуры» (в целях частичной компенсации расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы), на 2018 год
1. Общие положения

1.1. Настоящим Положением устанавливаются расходные обязательства Пряжинского городского поселения, подлежащие исполнению за счет субсидии из бюджета Республики Карелия на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие культуры» (в целях частичной компенсации расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы) (далее по тексту - субсидия).

1.2. Средства субсидии, подлежащие направлению на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие культуры» (в целях частичной компенсации расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы), включают в себя расходы на:

1.2.1. повышение оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений культуры Пряжинского городского поселения в соответствии с указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики».
Ответственным за организацию обеспечения исполнения указанных в подпункте 1.2.1. настоящего Положения расходных обязательств является Глава Пряжинского городского поселения.

1.3. Отражение средств субсидии в расходах бюджета поселения по оплате расходов, связанных с реализацией мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие культуры», осуществляется по кодам бюджетной классификации, указанным в уведомлениях Министерства культуры Республики Карелия.
2. Функции, связанные с выполнением расходных обязательств Пряжинского городского поселения, подлежащие исполнению за счет субсидии на повышение оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений культуры Пряжинского городского поселения в соответствии с указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»
2.1. К функциям, связанным с осуществлением расходных обязательств Пряжинского городского поселения, подлежащим исполнению за счет субсидии на повышение оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений культуры Пряжинского городского поселения в соответствии с указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», относится выполнение мероприятий, связанных с повышением оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений культуры и доведению ее до уровня, установленного нормативными правовыми актами Республики Карелия.

2.2. Выполнение перечисленных в пункте 2.1 функций по обеспечению повышения оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений культуры и доведению ее до уровня, установленного нормативными правовыми актами Республики Карелия, возлагаются на Главу поселения.
Бухгалтерия осуществляют свою деятельность во взаимодействии с Отделом культуры Администрации Пряжинского национального муниципального района.
2.3. Администрация Пряжинского городского поселения совместно с бухгалтерией при осуществлении перечисленных в пункте 2.1 функций руководствуются:
- нормативными правовыми актами Республики Карелия в сфере культуры;
- Соглашением между Администрацией Пряжинского национального муниципального района и Администрацией Пряжинского городского поселения о предоставлении субсидии бюджету Пряжинского городского поселения из бюджета Республики Карелия на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие культуры» (в целях частичной компенсации расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы) на 2018 год;

- приказами Министерства культуры Республики Карелия, регламентирующими реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие культуры»;

- нормативными правовыми актами Пряжинского национального муниципального района;
- настоящим Положением.

2.4. Функции по ведению бюджетного учета и составлению бюджетной отчетности возлагаются на бухгалтерию поселения.

3. Исполнение расходных обязательств

3.1. В качестве финансовой основы для включения в доходную и расходную части бюджета района средств субсидии применяются нормативные правовые акты Республики Карелия.

3.2. Полученные средства субсидии расходуются в пределах лимитов бюджетных обязательств, предельных объемов финансирования доведенных Министерством культуры Республики Карелия бюджету Пряжинского национального муниципального района и бюджету Пряжинского городского поселения на цели, указанные в пункте 1.1 настоящего Положения. Средства субсидии зачисляются на счет бюджета Пряжинского городского поселения и отражаются в составе доходов бюджета поселения в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации.

3.3. Администрация Пряжинского городского поселения:

- заключает Соглашение с Администрацией Пряжинского национального муниципального района о софинансировании расходных обязательств;
- обеспечивает соблюдение условий предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, утвержденных нормативными правовыми актами Республики Карелия.
Получатели целевых бюджетных средств – учреждения культуры:

- осуществляют целевое расходование субсидии.

3.4. Выполнение мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие культуры» осуществляется на условиях софинансирования за счет средств бюджета поселения в установленном законодательством Республики Карелия порядке.

7. Отчетность

7.1. Бухгалтерия:

- составляет бюджетную отчетность в установленном порядке;

- ежемесячно, в срок и по формам, установленными Министерством культуры Республики Карелия, составляет и направляет в Финансовый орган отчет о расходовании средств субсидии.